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Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne LEK-AM mierzy się obecnie z kilkoma istotnymi 
wyzwaniami na rynku farmaceutycznym. Aby im sprostać firma planuje 
rozszerzenie swojej działalności na kolejne kraje oraz wprowadzenie produktów w 
nowych obszarach terapeutycznych. Firma koncentruje się na rozwijaniu eksportu 
oraz zdobywaniu międzynarodowych certyfikatów jakości, takich jak ISF dla 
suplementów diety, co ułatwia wprowadzanie produktów na rynki zagraniczne. LEK-
AM nieustannie inwestuje też w nowoczesne technologie produkcji oraz badania i 
rozwój (R&D). 
 
LEK-AM to jedna z najdynamiczniej rozwijających się firm farmaceutycznych na polskim 
rynku. Szeroki wachlarz produktów oraz ich prawdziwie nowatorski charakter to cechy 
wyróżniające to przedsiębiorstwo , które w branży farmaceutycznej działa od 24 lat. 
Chcąc jeszcze bardziej wyjść naprzeciw potrzebom pacjentów, firma jednocześnie 
udoskonala obecne i wprowadza nowe preparaty. 
 
Oprócz leków na receptę i bez recepty, oferuje kilkanaście suplementów diety, 
wyróżniających się od innych będących na rynku unikalnym składem. Zawierają 
standaryzowane, certyfikowane składniki. Wiele z tych produktów otrzymało liczne 
wyróżnienia i  nagrody. 
 
Jednym z takich suplementów diety LEK-AM jest Orton Flex, początkowo dostępny w 
saszetkach, a następnie także w kapsułkach. Orton Flex otrzymał tytuł i statuetkę 



Superprodukt  miesięcznika „Świat Kobiety” w 2013 r. To była nagroda konsumencka. 
Produkty serii Orton Flex  zdobyły także uznanie farmaceutów, ankietowanych w 
ogólnopolskim plebiscycie "Produkty Roku”, którzy w niezależnej ankiecie w 2018 i 2019 
r. wskazali OrtonFlex w kategorii Preparaty na stawy – doustne, co zaowocowało 
pierwszym miejscem. Seria suplementów diety Orton Flex otrzymała także w roku 2022 
Medal Europejski BCC. 
 

W tym roku Kapituła Programu Najwyższa Jakość Quality International 2024, 
odbywającego się pod patronatem Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, 
Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, Katedry Zarządzania Procesowego Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie pozytywnie oceniła przesłane do konkursu zgłoszenie i 
jednogłośną decyzją przyznała Przedsiębiorstwu Farmaceutycznemu LEK-AM Sp. z 
o.o.  tytuł Laureata i  Złote Godło QI 2024 w kategorii  QI PRODUCT  za suplement 
diety  Orton Flex. Tytuł Najwyższa Jakość Quality International oraz Certyfikat sygnowany 
przez instytucje patronujące są potwierdzeniem najwyższej jakości, a Godło QI  stanowi 
wymierną pomoc w budowaniu pozytywnego wizerunku firmy.  
 

Dewizą firmy jest hasło: Dbamy o Twoje zdrowie każdego dnia. Wśród problemów 
występujących u europejskiej populacji choroby stawów należą do „TOP” 10 schorzeń 
powodujących kalectwo, a ich skutki mogą prowadzić do inwalidztwa. Stawy są 
najbardziej ruchomymi połączeniami kości. Są często narażone na urazy i kontuzje. Tylko 
kompleksowy skład i wysoka zawartość kolagenu stanowi  silne wsparcie stawów. W 
Europie problemy ma co 5. Europejczyk, w Polsce ok. 8 mln osób cierpi na schorzenia 
reumatyczne. Statystycznie częściej dotyczy to kobiet niż mężczyzn, w wieku 40-60 lat. 
Kobiety powyżej 40. roku życia, a mężczyźni powyżej 50. roku życia odczuwają problemy 
ze stawami, zmniejszenie ich elastyczności i ruchomości. Według specjalistów 
najlepsze efekty dla przedłużania okresu funkcjonowania stawu zapewnia zasada 
politerapii, czyli łączenie przeciwbólowego działania leków przeciwzapalnych, z poprawą 
odżywienia chrząstki stawowej (glukozamina) i zwiększeniem lepkości mazi stawowej 
(kwas hialuronowy). Badania sugerują, że kolagen m.in. bierze udział w produkcji mazi 
stawowej, która odpowiada za płynność ruchów, uczestniczy w odbudowie tkanki 
chrzęstnej, a także poprawia elastyczność stawów.  Istotne jest zahamowanie postępu 
ubytku chrząstki stawowej, a tym samym zmniejszenia nasilenia (lub ustąpienie) 
uciążliwych dolegliwości bólowych, co wpływa na poprawę jakości życia i zapobiegania 
zmianom prowadzącym do trwałego inwalidztwa. Zawsze lepiej zapobiegać niż leczyć! 
 
Niefarmakologiczne sposoby zapobiegania stanowią edukacja pacjenta, odpowiednia 
dieta, co pozwala na utrzymanie odpowiedniej masy ciała, oczywiście wskazane są 
odpowiednie ćwiczenia, fizykoterapia oraz  rehabilitacja. Ważna jest także 
suplementacja substancjami wpływającymi na poprawę jakości stawów: glukozaminą, 



kolagenem, chondroityną, kwasem hialuronowym, witaminą C czy imbirem. I właśnie 
nagrodzony suplement diety Orton Flex  zawiera wszystkie sześć wymienionych 
składników, zgodnie ze swoim hasłem: Sprawne stawy na szóstkę. 
 
Firma LEK-AM kładzie duży nacisk na rozwój nowych, innowacyjnych produktów, które 
odpowiadają na potrzeby rynku. Przykładem są nowatorskie produkty lecznicze np. 
melatonina o powolnym uwalnianiu, wspomagająca terapię snu, dermokosmetyki 
CUDOCELL oraz suplementy diety zawierające ekstrakt z pelargonii afrykańskiej i 
czarnego bzu oraz witaminę C, które wyróżniają się na rynku wysoką jakością i 
efektywnością. W tę strategię wpisuje się także nagrodzona w tym roku  linia produktów 
Orton Flex. 
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